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ÖZ 
Amaç: Bu in vitro çalışmanın amacı, farklı protez kaide materyallerinin (Acron MC, Deflex ve Ivobase Hıgh-Impact) eğilme 
direnci ve yüzey özelliklerine farklı protez temizleme tabletlerinin (Aktident, Corega ve Protefix) etkisini incelemektir.  
Materyal ve Method: Çalışmamızda farklı yöntemlerle polimerize edilen üç farklı protez kaide materyali (Acron MC, Deflex ve 
Ivobase Hıgh-Impact) ve üç farklı protez temizleme ajanı kullanıldı. Her bir akrilikten biri kontrol grubu olmak üzere, 13’er adet 
örnek içeren 4 grup oluşturuldu. 120 adet örnek eğme dayanımlarının incelenmesi için hazırlanırken her bir akrilikten 3’er adet 
ise SEM değerlendirmesi için kullanıldı. Tüm örneklere termal döngü uygulaması (5000 döngü, 5-552 C) yapıldı. Oluşturulan 

gruplar, distile su, Aktident, Corega ve Protefix temizleme tabletlerinin solüsyonlarında bekletildi. Eğme dayanım değerlerinin 
ölçümü için 7 gün boyunca 3 farklı temizleme tableti solüsyonunda bekletilen örnekler ile distile suda bekletilen kontrol 
grubundaki örneklere üniversal test cihazı kullanılarak (Lloyd instruments ltd. Segensworth, Fareharm) üç nokta eğme dayanım 
testi uygulandı ve değerler kaydedildi. Verilerin istatistiksel analizi için IBM SPSS Statistics versiyon 21 paket programı kullanıldı. 
Bulgular: Eğme dayanım test verilerinde en düşük değer Acron MC örneklerde, en yüksek değer ise Deflex örneklerde görüldü. 
Her bir materyal için ayrı ayrı solüsyonlar ile kontrol grubu arasında yapılan karşılaştırmada istatistiksel olarak anlamlı bir fark 
bulunamadı. 
Sonuç: Alkalen peroksit içerikli tabletlerin, kullanılan kaide materyallerinin elastikiyet modülünü anlamlı bir şekilde 
değiştirmezken, yüzey pürüzlülüğünü arttırdığını söyleyebiliriz. 
Anahtar Sözcükler: Proteze kaide materyalleri, protez temizleme tabletleri, elastikiyet modülü. 
 
ABSTRACT 
Aim: The aim of this in vitro study was to investigate the effect of different denture cleaning tablets (Aktident, Corega and 
Protefix) on the bending strength and surface properties  of different denture base materials (Acron MC,Deflex and Ivobase 
High Impact ). 
Materials and Methods: Three different denture base materials with different methods of polimerization (Acron MC, Deflex 
and Ivobase High Impact) and three different denture cleansing agents were used in our study. Four groups consisting of 13 
samples were assigned and 1 sample of each acrylic served as control group. While 120 samples were prepared for 
investigation of bending strength, 3 of each acrylic were used for SEM evaluation. All samples were subjected to thermal cycling 
(5000 cycles, 5-552 C). The assigned groups were kept in distilled water, and the solutions of, Aktident, Corega and Protefix 

cleansing tablets. For the measurement of flexural strength values, the samples were kept in 3 different cleansing tablet 
solutions along with the samples from the control group which were kept in distilled water for 7 days, and were subjected to 
three point flexural strength test using universal testing machine (Lloyd instruments ltd. Segensworth, Fareharm) and value 
data was noted. IBM SPSS Statistics version 21 package program was used for statistical analysis of the data.  
Results: In the flexural strength test data, the lowest value was observed in Acron MC samples and the highest value was seen 
in Deflex samples. No statistically significant difference was found between the individual compaired solutions and the control 
group for each material 
Conclusion: We can conclude that tablets containing alkaline peroxide do not significantly change the modulus of elasticity of 
the base materials used, but increase the surface roughness. 
Key Words : Denture base materials, denture cleansing tablets, modulus of elasticity 
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GĠRĠġ 
 

Hareketli bölümlü protezler ve tam protezler 

hastaların kaybettiği dişlerin ve çevre dokuların çiğne- 

me, fonksiyon ve fonasyonunun iade ve idamesini 

sağlarlar.1 Hareketli bölümlü protezler ve tam protez- 

lerde kaybedilen dokuların (diş, kemik ve yumuşak 

doku) yerine koyulması gerekmektedir. Polimetilme- 

takrilat 1937 yılından günümüze kadar en yaygın kulla- 

nılan kaide materyalidir.2 Bunun yanında 1968 yılında 

mikrodalga enerjisi ile polimerize edilen akrilik kaideler 

de kullanılmaya başlanmıştır.3 Poliamid içerikli kaide 

materyalleri ise 1950’li yıllarda kullanılmaya başlanmış 

ve yüksek elastisiteleri, düşük artık monomer miktarı 

ile tercih sebebi olmuştur.4 Bu amaçla kullanılan ma- 

teryaller maruz kaldıkları dış etkenler karşısında (yiye- 

cek ve içecekler) renklenmekte ve görüntüleri olumsuz 

şekilde etkilenmektedir.5,6 Estetiğin devamlılığının sağ- 

lanabilmesi için kullanılacak materyal seçimi önemlidir. 

Seçilen materyalin renklenmelere karşı dayanıklılığı 

hastanın renklendirici etkisi bulunan besin maddelerini 

tüketim sıklığı, oral hijyen gibi faktörlere bağlıdır.7 

Protezlerin temizliği ve dezenfeksiyonu estetik 

ve sağlık açısından çok önemli olduğu halde bu konuya 

gerekli önem verilmediği yapılan çalışmalarda bildiril- 

miştir.8,9 Protezlerin temizlenmesinde hastalara genel- 

likle mekanik ve kimyasal olmak üzere iki yöntem 

tavsiye edilmektedir. Protezler ayrıca bu iki yöntemin 

kombinasyonu ile de temizlenebilir. Protez temizleme 

yöntemlerinde kimyasal temizlik mekanik temizliğe 

göre uygulama kolaylığı açısından öne çıkmaktadır.10   

Protez üzerinde biriken plakların uzaklaştırılmasında 

mekanik temizleme yönteminin mikrobiyolojik etkinli- 

ğinin az olması nedeniyle, özellikle yaşlı hastalarda 

temizleme işlemini kolaylaştırmak amacıyla kimyasal 

temizleme yöntemleri önerilmektedir. Kimyasal olarak 

en sık kullanılan protez temizleme yöntemi; protezin 

temizleyici solüsyonlara daldırılarak yapılmasıdır. Alka- 

len peroksitler, su içerisinde çözününce içeriğinde 

bulunan perborat reaksiyona girerek peroksit çözeltisi 

oluşturur. Sonuçta oksijen açığa çıkarır ve mekanik bir 

etkiyle birikintileri temizleyerek protezden uzaklaştırıl- 

masını sağlar.11,12 Aynı zamanda kimyasal temizleme 

ajanlarının protezlerde fiziksel, kimyasal veya mekanik 

değişikliğe neden olmaması gerekir.13 Protez kullanıl- 

dığı süre boyunca birçok kez protez temizleme ajanla- 

rına maruz kalacağından, bu maddelerin plak temiz- 

leme etkilerinin yüksek olması kadar, protez materyali 

üzerinde zararlı bir etki oluşturup oluşturmaması da 

önemlidir.12 Kırılmaya karşı dayanıklılıkları da protez 

için en önemli kriterlerdendir.14 

Çalışmamızın amacı üç farklı protez kaide mater- 

yalinin termal döngü ile yaşlandırma sonrası protez 

temizliği için kullanılan üç farklı protez temizleyicisi 

karşısında, eğme dayanım direncinin ve yüzey özellik- 

lerinin üzerindeki etkisini incelemektir. 
 

MATERYAL METOD 
 

Çalışmamızda kaide materyali olarak Acron MC 

(GC Corp., Tokyo,Japan) mikrodalga ısı ile polimerize 

olan kaide materyali, Deflex ( Nuxen S.R.L., Buenos 

Aires, Argentina) polyamid içerikli kaide materyali ve 

Ivobase High-İmpact (Ivoclar AG,Schaan, Liechtens- 

tein) ısı ile sertleşen kaide materyali kullanıldı. Kimya- 

sal temizleyici olarak Aktident, Corega ve Protefix 

alkalen peroksit efervesan tabletler kullanıldı. 

 
Tablo 1. Oluşturulan gruplar 
 

Gruplar Akrilik Rezin Temizleme Tableti 

Grup1 Acron MC Kontrol 
Grup2 Acron MC Aktident 

Grup3 Acron MC Protefix 
Grup4 Acron MC Corega 

Grup5 Deflex Kontrol 
Grup6 Deflex Aktident 

Grup7 Deflex Protefix 
Grup8 Deflex Corega 

Grup9 Ivobase High-İmpact Kontrol 
Grup10 Ivobase High-İmpact Aktident 

Grup11 Ivobase High-İmpact Protefix 
Grup12 Ivobase High-İmpact Corega 

 

Sırasıyla kaide materyali örneklerin hazırlan- 

ması, örneklerin termal döngü ile yaşlandırılması, 

protez temizleme tabletleri ile elde edilen solüsyon- 

larda bekletilmesi, eğme dayanımlarının ölçülmesi, 

sem incelemesi ve sonuçların istatistiksel analizinin 

yapılması aşamaları gerçekleştirildi. 

Farklı protez temizleme tabletlerinin protez 

kaide materyallerine etkisini değerlendirmeyi amaçla- 

yan bu çalışmada her bir akrilikten; 22 mm genişlik ve 

2.5 mm kalınlığında disk şeklinde 49’ar adet örnek 

hazırlandı. Her bir akrilikten, 13’er örnek içeren 4 grup 

olmak üzere toplam 12 grup oluşturul- du (Tablo2). 

Hazırlanan 120 örnek eğme dayanım testi için kullanı- 

lırken, 27 adet örnek ise yüzey pürüzlülük değerlerinin 

araştırılması için SEM incelemesinde kullanıldı. 
 

 

Tablo 2.Her bir materyal için kontrol ve solüsyonlar arası s 
değerleri ( Mann Whitney U testi. 
 

Gruplar S Değeri Gruplar S Değeri Gruplar S Değeri 
1 454,69±86,13 5 1126,07±88,31 9   725,48±134,91 

2 411,80±73,10 6 1022,63±188,95 10 706,12±203,55 
3 406,04±45,53 7 1122,99±92,54 11 681,79±150,20 

4 370,53±44,55 8 1067,46±81,60 12 770,18±184,72 
 

Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Araş- 

tırma Laboratuvarı termal döngü cihazı kullanılarak 



                              ERDOST, DENİZ 

                       
                       
 

453 

 

(Thermocycler 1100/1200, SD Mechatronik, Pleidels- 

heim, Germany) örneklerin termal döngü işlemi ger- 

çekleştirildi. Deney örnekleri termal döngü esnasında 

+5°C soğuk suyun yer aldığı tankta 30 saniye bekleti- 

lip iki tank arasında 20 saniyelik geçiş süresi sonra- 

sında +55°C sıcak musluk suyunun yer aldığı tankta 

30 saniye bekletilip 20 saniyelik geçiş süresi sonrasın- 

da döngüsü tamamlanacak şekilde 5000 döngü yapıl- 

ması sağlandı. Termal döngü cihazlarında tank sıcaklık- 

ları, yapılan çalışmalardaki ağız içi sıcaklık değişim sını- 

rının +5°C ile +55°C arasında olmasını taklit edecek 

şekilde ayarlanmıştır. 

Çalışmamızda alkalen peroksit grubu kimyasal 

protez temizleyicilerinden Aktident, Protefix ve Corega 

efervesan tabletler kullanıldı. Üretici firma talimatı doğ- 

rultusunda 100ml ılık suya birer tablet atılarak solüs- 

yonlar hazırlandı ve 7 günlük süre boyunca 8 saatte bir 

solüsyonlar yenilendi. Kontrol gruplarının test örnekleri 

ise 7 gün boyunca distile su içerisinde bekletildi. 

Temizleme tabletlerinden elde edilen solusyon- 

larda 7 gün süre ile bekletilen örneklere, Ankara 

Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesinde üç nokta eğme 

dayanım testi (Llyod Instruments Ltd. Segensworth, 

Fareharm) uygulandı. Piston hızı 1mm/dk olarak ayar- 

landı ve örneklerin kırıldığı değerler cihazda otomatik 

olarak kayıt edildi. Materyallerin eğme dayanımlarının 

hesaplanmasında S=3PL/2bd2 formülü kullanıldı. P 

maksimum kuvveti, L destekler arasındaki uzaklığı 

(100mm), b örneklerin uzunluğunu (22mm), ve d 

değeri ise örnek kalınlığını (2.5mm) gösterecek şekilde 

yerleştirilip MPa (megapascal) cinsinden hesaplandı.  

Farklı protez temizleme tabletlerinin farklı pro- 

tez kaide materyalleri yüzeyinde oluşturduğu yüzey 

pürüzlülüğünün incelenmesi için Erciyes Üniversitesi 

Teknoloji Araştırma ve Uygulama Merkezi’ nde bulunan 

SEM cihazı kullanıldı. SEM analizi öncesinde incele- 

necek örnekler alüminyum blok üzerine yapıştırıcı bir 

bant yardımıyla sabitlendikten sonra, örnek yüzeyleri 

çift taraflı bant tutucularla SEM cihazına sabitlendi ve 

350X, 700X büyütmelerde yüzey görüntüleri alındı. 

Farklı protez temizleme tabletlerinin akrilik yüzeyleri 

üzerindeki etkileri değerlendirildi. 
 

BULGULAR 
 

Verilerin analizinde IBM SPSS Statistics versiyon 

21 paket programı kullanıldı. Sayısal veriler, ortalama± 

standart sapma (minimum-maksimum) değerleri ile 

özetlendi. Verilerin normal dağılıp dağılmadığı Kolmog- 

rov Smirnov testi ile test edildi. Parametrik varsayım- 

lar sağlanmadığında, sayısal bir değişken bakımından 

bağımsız ikiden çok grubun karşılaştırılmasında  Krus- 

kal-Wallis testi, bağımsız iki grup karşılaştırmasında ise 

Mann-Whitney U testi kullanılmıştır. p<0.05 istatistik- 

sel olarak anlamlı kabul edildi. 

Eğme dayanım testi verilerinde en düşük S 

değeri ortalaması Acron MC örnekler de (410,77 Mpa) 

en yüksek değer ise Deflex örneklerde (1084,79Mpa) 

görüldü. Her bir materyal için ayrı ayrı solüsyonlar ile 

kontrol grubu arasında yapılan karşılaştırmada S 

değerleri bakımından istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık bulunamadı (Tablo 3). 

Solüsyonlardan bağımsız olarak, materyallerin S 

değerleri bakımından karşılaştırmasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık bulundu (p<0,001)( Tablo 4) 

 

 
Tablo 3. Her bir materyal için ayrı ayrı solüsyonlar ile kontrol 
grubu arasında yapılan karşılaştırma sonuçları Mann Whitney 
U testi p>0,05 
       

Kaide Materyali     Gruplar   p Değeri 
ACRON      2 0,353 

ACRON      3 0,247 
ACRON      4 0,052 

DEFLEX      6 0,123 
DEFLEX      7 1,000 

DEFLEX      8 0,247 
IVOCLAR     10 0,846 

IVOCLAR     11 0,481 
ICOCLAR     12 0,529 

 
 

Tablo 4 . Materyallerin ortalama S değerleri ve standart 
sapmaları (Kruskal Wallis testi –Mann Whitney U testi 
 
Materyal Ortalama±Standardart Sapma (Min-Maks) 

Acron 720,89±167,09   (466,40-1033,13)  

Deflex 1084,79±124,22 (532,53-1281,91)  

Ivoclar 410,77±69,26    (296,39-561,40)  

P Değeri                                               <0,001  

 
 

4.3. SEM Analizi Bulguları 
 

Çalışmamızda kullanılan kaide materyallerinin 7 

gün boyunca protez temizleme tabletlerinin solüs- 

yonunda bekletilmesi sonrası yüzeyleri 350X ve 700X 

büyütmelerde SEM kullanılarak değerlendirildi. Yapılan 

değerlendirme sonucunda Acron MC kaide materyalle- 

rindeki yüzey pürüzlülüğünün en belirgin olduğu temiz- 

leme tabletinin Aktident olduğu gözlemlendi. Deflex 

grubunda yüzey pürüzlülüğünün en belirgin olduğu te- 

mizleme tabletinin Corega olduğu gözlemlendi. Ivoba- 

se Hıgh-Impact akriliklerde ise yüzey pürüzlülüğü açı- 

sından tüm tabletler arasında bir farklılık gözlemlenme- 

di. Kaide materyalleri açısından SEM görüntüleri ince- 

lendiğinde yüzey pürüzlülüğü en belirgin olan kaide ma- 

teryalinin Deflex kaide materyali olduğu gözlemlendi 
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ACRON MC KAĠDE MATERYALĠ 
 

  
Resim 1. Aktident Temizleme Tabletinde Acron MC örneklerin 
1 Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 

  
Resim 2. Corega Temizleme Tabletinde Acron MC Örneklerin 
1 Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 

  
Resim 3. Protefix Temizleme Tabletinde Acron MC Örneklerin 
1 Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 
DEFLEX KAĠDE MATERYALĠ 
 

  
Resim 4. Aktident Temizleme Tabletinde Deflex Örneklerin 1 
Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Görüntüleri 
 

  
Resim 5. Corega Temizleme Tabletinde Deflex Örneklerin 1 
Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Görüntüleri 
 

  
Resim 6. Protefix Temizleme Tabletinde Deflex Örneklerin 1 
Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 
 
 

IVOCLAR HIGH-IMPACT KAĠDE MATERYALĠ 
 

  
Resim 7. Aktident Temizleme Tabletinde Ivoclar Örneklerin 1 
Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 

  
Resim 8. Corega Temizleme Tabletinde Ivoclar Örneklerin 1 
Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 

  
Resim 9. Protefix Temizleme Tabletinde Ivoclar Örneklerin 1 
Hafta Bekletme Sonrası 350X-700X Büyütme Görüntüleri 
 

 

TARTIġMA 
 

Hareketli bölümlü protez ve tam protezlerin 

yapımında polimetilmetakrilat esaslı reçineler uzun 

yıllardır kullanılmaktadırlar. Son yıllarda polistiren, 

polivinilakrilik veya poliamidler ile birlikte mikrodalga 

ısı veya ışık ile polimerize olan reçineler de kullanıma 

girmiş olsa da, ısı ile polimerize olan akrilik reçineler 

kaide materyallerinin temelini oluşturmaktadır.14 İdeal 

bir kaide materyali ağız dokuları ile uyumlu renkte 

olmalı, translüsent yapıda olmalı ve kullanıldıkları süre 

boyunca ağız ortamında renk değişikliğine uğrama- 

malı, çiğneme ve ısırma kuvvetleri karşısında deforme 

olmamalıdır.15 

Temizleme solüsyonlarında örneklerin bekletil- 

me sürelerinin ne kadarlık kullanıma eşdeğer olduğu 

ile ilgili ortak bir değer bulunmamaktadır.1998 yılında 

Bayraktar ve arkadaşlarının polimetilmetakrilat akrilik 

reçineler üzerinde yaptıkları çalışmada 6 farklı solüsyon 

kullanılmış ve temizleme solüsyonlarının haftada bir, 8 

saat kullanıldığı varsayılarak hesaplanmıştır. Bu araştır- 

mada 8 saatlik daldırma işlemi 156 defa tekrarlanmış 

ve bu sayının 3 yıllık kullanıma eşdeğer olduğu bildiril- 

miştir.16 2010 yılında Peracini ve arkadaşlarının yaptık- 

ları çalışmada akrilik reçineler temizleme solüsyonla- 
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rında 5’er dakika bekletmek sureti ile 30 kez daldırılmış 

ve bu işlem 6 gün tekrar edilmiştir. Her 30 kez solüs- 

yona batırma işleminin 30 günlük kullanıma eşdeğer 

olduğu kabul edilerek 6 günlük uygulama süresinin 

180 günlük kullanıma eşdeğer olduğu bildirilmiştir.17 

2015 yılında Arruda ve arkadaşlarının yaptıkları çalış- 

mada ısıyla polimerize olan akrilik reçineler 2 ayrı 

temizleme solüsyonunda 26 gün bekletilmişler. Bu 

bekletme süresinin 20 dk’lık kullanımı esas alındığında 

1825 gün yani yaklaşık 5 yıla eşdeğer olduğu bildiril- 

miştir.18 Çalışmamızda üretici firma talimatları ve lite- 

ratür örnekleri dikkate alınarak, günlük 20 dk kullanım 

kabul edildiğinde 1 günlük solüsyonda bekletmenin 72 

güne, 7 günlük bekletmenin yaklaşık 1.5 yıllık kullanı- 

ma eşdeğer olduğunu varsayarak soüsyonları 8 saatte 

bir yenilemek suretiyle 3 ayrı solüsyonda 7 gün 

beklettik. 

   2010 yılında Peracini ve arkadaşlarının ısı ile 

polimerize olan akriliklerin fiziksel özelliklerine protez 

temizleme ajanlarının etkisini araştırdıkları çalışmada 

Corega ve Bony Plus temizleme ajanları kullanıldığı 

bildirilmiştir.19 2013 yılında Paranhos ve arkadaşlarının 

yaptıkları çalışmada temizleme tabletlerinin akrilik 

rezinler üzerindeki renk değişimi, yüzey sertliği ve 

kırılma dayanımları araştırılmıştır. Çalışmada protez 

temizleme tableti olarak NaOCl ve Corega kullanıldığı 

bildirilmiştir.20 2016 yılında Maart ve arkadaşlarının 

temizleme tabletlerinin beyazlatma etkilerinin araştırıl- 

dığı çalışmalarında Corega, Dentalmate ve Fifty Dent 

temizleme tabletleri kullanıldığı bildirilmiştir.21 2016 

yılında Köroğlu ve arkadaşlarının yaptıkları çalışmada 

yüzey pürüzlülüğü ve candida albicans tutulumu araş- 

tırılmış, temizleme solüsyonu olarak NaOCl solüsyonu, 

Corega ve Rapident kullanıldığı bildirilmiştir.22 Çalışma- 

mızda literatürdeki araştırmalardan yola çıkarak ve 

ülkemizde piyasada kullanılma sıklığına bakarak 

Aktident, Corega ve Protefix protez temizleme tablet- 

lerini kullanmayı uygun gördük. 

Paranhos ve arkadaşlarının 2008 yılında yaptık- 

ları çalışmada 2 ayrı mikrodalga ısı ile sertleşen akriliğe 

farklı protez temizleme tabletlerinin etkisi araştırılmış- 

tır. Çalışmada 2 ayrı mikrodalga akrilik (Vipi Wave, 

Onda Cryl) materyalinden 45 er adet örnek hazırlanmış 

ve 3 ayrı protez temizleme tableti (Bony Plus, Corega 

Tabs, Efferdent Plus) solüsyonunda 15 dk, 8 saat ve 

30 gün süre ile bekletilmiştir. Örneklere üniversal test 

cihazı ile eğme dayanım testi uygulanmıştır. Çalışmada 

istatistiksel analizler sonucu kırılma değerlerinde 

anlamlı bir sonuç bulunamamıştır.19  2005 yılında Sato 

ve arkadaşlarının yaptıkları çalışmada ısı ile polimerize 

olan akrilik kaide materyalleri bony plus, corega ve 

efferdent plus protez temizleme tabletlerinde bekletil- 

miş ve kırılma dayanımları incelenmiştir. Çalışmada 

solüsyonlarda bekletilen kaide materyallerinin kırılma 

dayanımlarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bu- 

lunamamıştır.23. Sonuçlar bizim çalışmamızla paralellik 

göstermiştir. Çalışmamızda da solüsyonlarda bekletilen 

kaide materyalleri arasında kırılma dayanımı açısından 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunamadı. 

 2016 yılında Ayaz ve arkadaşlarının yaptığı; 

protez temizleyicilerin akrilamid ilaveli protez kaide 

materyallerin yüzey pürüzlülüğüne etkisini araştırdığı 

çalışmalarında temizleyici ajanların yüzey pürüzlülü- 

ğünü arttırdığı bulunmuştur.24 2013 yılında Durkan ve 

arkadaşlarının yaptıkları çalışmada poliamid ve 

polimetilmetakrilat içerikli kaide materyallerinin fiziksel 

özelliklerine protez temizleme tabletlerinin etkisi araş- 

tırılmıştır. Protez temizleme tableti olarak çalışmada 

Corega, Protefix ve Valclean kullanılmıştır. Çalışmada 

en yüksek yüzey pürüzlülüğü poliamid içerikli kaide 

materyalinde (Valplast) görülmektedir. Çalışmada pro- 

tez temizleme tabletlerinin yüzey pürüzlülüğünü artır- 

dığı bildirilmiştir.25 Biz de çalışmamızda yüzey pürüz- 

lülüğü açısından en yüksek değeri poliamid içerikli 

örneklerde gördük.  
 
SONUÇ 
 

Özetlemek gerekirse; günümüzde protez temiz- 

lemek için kullanılan yöntemlerden en önemlisi alkalen 

peroksit tabletlerde bekletme ile temizlemektir. Üniver- 

sal test cihazı ile yaptığımız analizler sonucunda kaide 

materyallerinin eğme dayanımlarına bu alkalen perok- 

sit içerikli tabletlerin etki etmediğini söyleyebiliriz. 

Yüzey pürüzlülüklerindeki değişimleri incelemek için 

yaptığımız SEM (Scanning Electron Microscopy) sonu- 

cunda solüsyonlarda bekletilen kaide materyallerinin 

yüzey pürüzlülüğünde artışların oluştuğunu ve bu 

pürüzlülüğün renklenmede artışa neden olabileceğini 

söyleyebiliriz. Standardizasyonu sağlayarak laboratuvar 

koşullarında yaptığımız bu çalışmamızın klinisyenler 

açısından güvenilir bilgiler sağlaması için uzun süreli 

klinik çalışmalar ile desteklenmesi gerekmektedir. 
 

NOT: Maddi destek ve çıkar iliĢkisi:  
ÇalıĢmayı maddi olarak destekleyen kiĢi/kuruluĢ yoktur 
ve yazarların çıkara dayalı bir iliĢkisi yoktur.  
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